
発行／筒城まちづくり協議会　　会長　喜多 丈美

〒811-5201　長崎県壱岐市石田町筒城西触157番地

TEL　090-5027-9558　　FAX　0920-40-0261

E-mail : tutuki020101@gmail.com

　 筒城小学校区集落支援員　江口 博子

　　

 ぱいぷねっと 　　筒城まちづくり協議会便り

　筒城まち協始動‼
　昨年末より、筒城まちづくり協議会は設立に向けて準備委員会と役員会を重ねてまいりましたが、皆様の
　ご協力により晴れて４月１日付けで壱岐市５番目のまちづくり協議会として認定されました。ご尽力いた
　だきました皆様に心より御礼申し上げます。
　しかしコロナウイルスの流行で、あれもしたい、これもしたいとウズウズしている協議会メンバーはステ

令和２年７月吉日　ＮＯ.1

　イ・ホームを余儀なくされ、６月になりやっと活動を再開する事ができるようになりました。急いで計画
　を進めなければ！という事で、役員さん達燃えています（笑）！。筒城が暮らしやすいまちになっていく
　よう、今後とも皆様のご協力を宜しくお願い致します！。

　筒城まちづくり計画書をお届けします。
　昨年末から年明けにかけて実施致しました住民アンケートの結果を受けてまちづくり協議会準備委員会で
　討議してきた内容をお知らせします。まち協の目標、これからの活動内容などをご確認ください。住民
　アンケートの結果も添付しております。ぜひご一読ください。

　もっと筒城の事が知りたいから
　まち協事務局の集落支援員が少しづつ集落を巡回してまいります。けっして怪しい者ではありませんので
　温かい目で見ていただけると幸いです。

　　　集落支援員の江口 博子です！。

　　　筒城まちづくり協議会事務局 集落支援員としてこれから皆様のお家を巡回して

　　　まいります。まち協に対するご意見・ご要望、普段の生活でお困りの事などご
　　　ざいましたら、どうぞお気軽にお声掛けください。
　　　夫の里である壱岐に移住して来てまだ半年ですが、もう壱岐が大好きになりま
　　　した。だからもっともっと壱岐の事・筒城の事を知りたいと思うのです。風習
　　　や習慣、お祭りや郷土料理など色々と教えていただけると嬉しいです！。早く
　　　皆様に顔と名前を憶えていただいて、皆様とまち協のパイプ（筒）役になれる
　　　よう頑張ります！。

　いつでも寄っちください！
　筒城まち協の事務局は、筒城保育園横 筒城地区公民館内旧図書室跡にあります。月曜から金曜日（祝日
　を除く）の朝８:３０から夕方５:１５まで、皆様のお越しをお待ち致しております。ちょっとお茶に～
　でも大丈夫です！。ただ、巡回などで外出する事もありますので、何かのついででない時は携帯電話に

　ご一報いただけると確実です（お電話は３６５日いつでも受け付けております！）。

　　お待ちしています(*^^*)
集落支援員 ０９０－５０２７-９５５８

　　　　携帯番号


